МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2112

УНАФЭ №2112

БЕГИМ №2112

« 3 » ноября 2022г.

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Формирование современной городской среды

на территории городского круга Нальчик на 2019-2024 годы»,
утвержденную постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик от 1 апреля 2019 года № 497
«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Формирование современной городской среды
на территории городского округа Нальчик на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды» Местная администрация
городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Формиро-
вание современной городской среды на территории городского округа
Нальчик на 2019-2024 годы», изложив таблицу №1 и приложения №1, №2,
№3 к программе в новой редакции согласно приложениям №1, 2, 3 и 4 к
настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

consultantplus://offline/ref=BF53D9140CAD80AF927121B89D2E2E3F232B6190C276067834B3C0A600CE164007969EBA2FA3F484BBC219gFD5J

2

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.А. Маремукова.

Глава местной администрации
  городского округа Нальчик                                                                  Т. Ахохов

Приложение №1

к постановлению Местной администрации
городского округа Нальчик

от « 3 » ноября 2022г. №2112

Таблица №1

Наименование ме-
роприятия

Годы реали-
зации

Объем финансирования, руб. Непосредственный
результат

Всего в разрезе источников финансирования

федеральный бюджет бюджет субъ-
екта РФ

местный
бюджет

внебюджетные
источники

количество благо-
устроенных дворо-

вых и общественных
территорий

Выполнение работ
по благоустройству
территории города,
в том числе благо-
устройство дворо-
вых территорий,
благоустройство

общественных тер-
риторий: площади,

скверы

2019 82 364 377,00 79 377 040,88 802 071,12 1 636 334,00 548 931,00 25 ед.

2020 76 225 871,33 73 437 179,13 741 789,69 1 513 856,51 533 046,00 27 ед.
2021 87 202 844,97 84 250 902,00 851 019,06 1 736 773,91 364 150,00 9 ед.
2022 302 988 696,89 185 121 380,00 112 807 542,94 5 059 773,95 0 59 ед.
2023
2024

  Итого 548 781 790,19 422 186 502,01 115 202 422,81 9 946 738,37 1 446 127,00 120

4

Приложение №2
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 3 » ноября 2022г. №2112

Приложение №1

к муниципальной целевой программе
«Формирование современной городской
среды на территории городского округа

Нальчик в 2019-2024 гг.»

Перечень

основных мероприятий муниципальной целевой программы

Наименование мероприятия Годы реа-
лизации

Объем финансирования, руб. Непосредственный
результат

Всего в разрезе источников финансирования

федеральный бюджет бюджет
субъекта РФ

местный
бюджет

внебюджетные
источники

количество благо-
устроенных дворо-
вых и обществен-
ных территорий

Выполнение работ по благоустрой-
ству территории города, в том числе
благоустройство дворовых террито-
рий, благоустройство общественных

территорий: площади, скверы

2019 82 364 377,00 79 377 040,88 802 071,12 1 636 334,00 548 931,00 25 ед.

2020 76 225 871,33 73 437 179,13 741 789,69 1 513 856,51 533 046,00 27 ед.
2021 87 202 844,97 84 250 902,00 851 019,06 1 736 773,91 364 150,00 9 ед.
2022 302 988 696,89 185 121 380,00 112 807 542,94 5 059 773,95 0 59 ед.
2023
2024

  Итого 548 781 790,19 422 186 502,01 115 202 422,81 9 946 738,37 1 446 127,00 120

5

Приложение №3

к постановлению Местной администрации
городского округа Нальчик

от « 3 » ноября 2022г. №2112

Приложение №2
к муниципальной целевой программе

«Формирование современной городской
среды на территории городского округа

Нальчик в 2019-2024 гг.»

Адресный перечень
дворовых территорий, подлежащих благоустройству

по программе «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Нальчик

в 2019-2024 годах»

2022 год
№ Адрес Площадь (кв. м)
1.  Дорога от ул. Шортанова до ул. Кирова 4328
2.  Кулиева, 13 2438,9
3.  Кулиева,15 2186,4
4.  Кулиева,15а 967,4
5.  Кулиева,17 1243,5
6.  Кулиева,17а 1239,3
7.  Кулиева,19 867,5
8.  Кулиева,19а 663
9.  Кулиева,2а 2461,5
10.  Кулиева,3 1132
11.  Кулиева,32 322
12.  Кулиева,34 514
13.  Кулиева,36 417
14.  Кулиева,38 424
15.  Кулиева,3д 1089
16.  Кулиева,4 1861,5
17.  Кулиева,4а 1065
18.  Кулиева,6 936
19.  Ленина,1 1432,8
20.  Ленина,12 1203
21.  Ленина,13 2061,8
22.  Ленина,14 926
23.  Ленина,15 899

6

24.  Ленина,16 1174
25.  Ленина,21 849
26.  Ленина,23 855
27.  Ленина,24 763,1
28.  Ленина,26 576,9
29.  Ленина,35 1300
30.  Ленина,42 867,2
31.  Ленина,43 1543,6
32.  Ленина,44 824,9
33.  Ленина,45 1349
34.  Ленина,46 945,65
35.  Ленина,47 1577,4
36.  Ленина,48 879,25
37.  Ленина,50, 52 2200
38.  Ленина,57 2346
39.  Ленина,59 452
40.  Ленина,61 578
41.  Ленина,61 1654
42.  Ленина,61а 513
43.  Ленина,63 725
44.  Ленина,63а 452
45.  Ленина,65 435
46.  Ленина,65а 501
47.  Ленина,67 278
48.  Ленина,7а 1689,4
49.  Толстого,85 2110
50.  Шогенцукова,25 945
51.  Шогенцукова,25а 674

2023 год
№ Адрес Площадь (кв. м)
1 пр. Кулиева, 6-а 4233
2 пр. Кулиева, 6-б 4100
3 пр. Шогенцукова, 12 470
4 пр. Шогенцукова, 18 850
5 пр. Шогенцукова, 27, 29, 29-а 6520
6 пр. Шогенцукова, 38 7769
7 ул. Атажукина, 6 882
8 ул. Ахохова, 149 1775
9 ул. Ахохова, 96-а 664
10 ул. Балкарская, 5 420
11 ул. Балкарская, 9, 11 1609

7

12 ул. Ватутина, 11 582
13 ул. Ватутина, 18 740
14 ул. Ватутина, 27-а 4482
15 ул. Ватутина, 32 3470
16 ул. Ватутина, 33 2780
17 ул. Ватутина, 34 3520
18 ул. Вологирова, 10 581
19 ул. Головко, 24 2340
20 ул. Идарова, 158, 160, 162 10240
21 ул. Идарова, 166, 168, 170 10240
22 ул. Ингушская, 20, 22 6160
23 ул. Кабардинская, 190 4094
24 ул. Кабардинская, 204 6689
25 ул. Кабардинская, 204, 206 1240
26 ул. Кирова, 2 2526
27 ул. Кирова, 331 1578
28 ул. Кирова, 5 996
29 ул. Мальбахова, 14, 16/ул.Кирова, 335 810
30 ул. Мальбахова, 18, 20, 22 334
31 ул. Мальбахова, 24, 26/ул. Б. Хмельницкого, 49 720
32 ул. Мечиева, 153/ул. Ногомова, 69, 71 1000
33 ул. Мечникова, 122, 128 240
34 ул. Мечникова, 126, 130 670
35 ул. Мечникова, 132, 134, 136/ул. Ахохова, 147 220
36 ул. Мусукаева, 42-а 673
37 ул. Насосная станция, 2 520
38 ул. Неделина, 7-а, 11 1230
39 ул. Тарчокова, 50 743
40 ул. Тарчокова, 54-в 650
41 ул. Хуранова, 4 427
42 ул. Хуранова, 6 742
43 ул. Чайковского, 12 380
44 ул. Чайковского, 22 254
45 ул. Чайковского, 73 420
46 ул. Шортанова, 40 956
47 ул. Электроподстанция, 5 460
48 ул.Крылова, 9-а 750

2024 год
№ Адрес Площадь (кв. м)
1 пр. Кулиева, 22 470
2 пр. Кулиева, 24 485

8

3 пр. Кулиева, 26 490
4 ул. 2-й Таманской дивизии, 47 2500
5 ул. 2-й Таманской дивизии, 41 1338
6 ул. 2-й Таманской дивизии, 462 472
7 ул. 2-й Таманской дивизии, 468 520
8 ул. Ашурова, 22-а, 26 1120
9 ул. Ашурова, 24 486
10 ул. Ашурова, 28 750
11 ул. Байсултанова, 15-а 1 012
12 ул. Идарова, 201 916
13 ул. Идарова, 203 768
14 ул. Идарова, 205 824
15 ул. Идарова, 207 840
16 ул. Идарова, 209 910
17 ул. Идарова, 211 1125
18 ул. Ингушская, 13 720
19 ул. Ингушская, 5 520
20 ул. Ингушская, 7 730
21 ул. Калинина, 250-б 1460
22 ул. Карашаева, 13 1820
23 ул. Кирова, 3, 3-а 1288
24 ул. Кирова, 351 1280
25 ул. Самотечная, 33, 35 845
26 ул. Лермонтова, 29 521
27 ул. Лермонтова, 31 712
28 ул. Мальбахова, 30 788
29 ул. Мальбахова, 30-а, 30-б 920
30 ул. Мальбахова, 32 756
31 ул. Мальбахова, 34-а 644
32 ул. Мальбахова, 34-б 588
33 ул. Мечиева, 152 662
34 ул. Мечникова, 116, 118,120/ул. Толстого, 102 820
35 ул. Московская, 3, 5 1862
36 ул. Московская, 6 780
37 ул. Мусова, 10 547
38 ул. Мусова, 12 681
39 ул. Мусова, 35 652
40 ул. Мусукаева, 10-а 472
41 ул. Неделина, 12-а 2930
42 ул. Площадь Коммунаров, 15 824
43 ул. Площадь Коммунаров, 7 776
44 ул. Профсоюзная, 234 870
45 ул. Профсоюзная, 236 640

9

46 ул. Профсоюзная, 329 1245
47 ул. Свободы, 32 270
48 ул. Свободы, 9 330
49 ул. Тарчокова, 1 540
50 ул. Тарчокова, 16 480
51 ул. Тарчокова, 2 474
52 ул. Толстого, 188 620
53 ул. Толстого, 190 782
54 ул. Тургенева, 23 340
55 ул. Тургенева, 25 280
56 ул. Тургенева, 27/ул. Яхогоева, 154 630
57 ул. Шогенова, 18, 20, 22 5650
58 ул. Шогенова, 4 822
59 ул. Шогенова, 8 760

Приложение №4
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 3 » ноября 2022г. №2112

Приложение №3

к муниципальной целевой программе
«Формирование современной городской
среды на территории городского округа

Нальчик в 2019-2024 гг.»

Адресный перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству по программе

«Формирование современной городской среды
на территории городского округа Нальчик в 2019-2024 гг.»

на 2022 год

№
п/п

Наименование об-
щественной терри-

тории

Общая сумма
благоустрой-

ства

Площадь

в том числе по источникам финансирования
(рублей)

в том числе субсидии из:
федерального

бюджета
республикан-

ского
бюджета КБР

муниципаль-
ного бюджета

(рублей) (кв.м) (рублей) (рублей) (не менее 2%)
1 Сквер КБГУ 37 223 546,40 7 171 36 114 284,71 364 790,76 744 470,94
2 Сквер «Курортный»

по ул.Канукоева
21 651 240,00 7 013 21 006 033,04 212 182,15 433 024,80

3 Гагарин-сквер 47 272 282,80 27 742 45 863 568,76 463 268,37 945 445,67
4 Сквер пр.Ленина -

ул.Тарчокова
19 192 064,60 10 381 18 620 141,07 188 082,23 383 841,30

5 Устройство сквера
по ул.Идарова от
ул.Мовсисяна до
ул.Тырныаузский
проезд

36 593 594,40 15 844 35 503 105,28 358 617,23 731 871,90

6 Сквер по ул.Братьев
Амшоковых в
микрорайоне «Нарт»

15 063 126,00 3 966 14 614 244,84 147 618,64 301 262,52

7 Сквер на пересече-
нии ул. Мальбахова -
ул. Комарова

13 811 587,62 6 210 13 400 002,30 135 353,56 276 231,76

8 Сквер «100-летие
Кабардино-
Балкарской
Республики»

62 181 255,06 43 410 0 60 937 630,00 1 243 625,06

Всего за 2022 год: 252 988 696,88 121 737 185 121 380,00 62 807 542,94 5 059 773,95

11

Адресный перечень
общественных территорий, подлежащих благоустройству

по программе «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Нальчик в 2019-2024 гг.»

на 2023 год

№ Адрес Площадь
(кв. м)

1 «Сиреневый бульвар» по ул.Тарчокова, д.54 3650

Адресный перечень
общественных территорий, подлежащих благоустройству

по программе «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Нальчик в 2019-2024 гг.»

на 2024 год

№ Адрес Площадь
(кв. м)

1 «Парк Победы» в мкрн. Вольный Аул по ул.2-й Таманской дивизии 95000

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2112
	УНАФЭ №2112
	БЕГИМ №2112